

واقعیت هایی که باید پذیرفت

# اسب زین شده بدون برق

تردیدی نیست که نمی توان مساله ناترازی انرژی و نبود زیرساخت های تولید برق را مربوط به این دولت در همین سه ماه دانست. بنابراین باید این واقعیت را پذیرفت که ساختار اقتصادی کشور طی این سال ها ما را به این سمت هدایت کرده است.

در همین زمینه رضا غبیشاوی در عصر ایران می نویسد: ایران برق کم دارد. این واقعیتی است که از سال ها قبل برای کارشناسان و ناظران، واضح و قطعی بود حالا اما با قطع برق خانه ها، تک تک مردم هم با این واقعیت آشنا شده اند و آن را به طور کامل لمس می کنند. ایران کمبود برق دارد و هیچ چیزی به اندازه قطع عمومی چند ساعته برق خانه ها، هم مردم و هم مسوولان را با این واقعیت تمام عیار روبه رو نمی کند. حالا مردم و مسوولان درباره قطع برق و کمبود آن صحبت می کنند. بحرانی که وجود داشت و دارد اما امروز هر روز خانه های ما را خاموش می کند.

شرح درهمین صفحه

سایر نیروگاه‌ها همچنان مازوت می‌سوزانند

## ممنوعیت

## نصف ونیمه

## مازوت

صفحه ۶

ترامپ، پزشکیان و سرنوشت

یک توافق

## تکرار

## مسیر برجام

## برای FATF؟

صفحه ۸

پزشکیان در دیدار جمعی از

اقتصاددانان:

## اطمینان

## می‌دهم

## دروغ نگفته‌ایم

صفحه ۶

# اسب زین شده بدون برق

سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۲۳

۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۶

۱۲ نوامبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۷۶۶

۱۲ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان



نشست مشترک وزیران کشورهای عربی -اسلامی در پایتخت سعودی پر گزار شد

# اتحاد در ریاض برای توقف جنگ

عارف در نشست انظارای سازمان همکاری اسلامی مطرح کرده

دولت عربی در میان فلسطینیان و ارتشکاز میشتیگای ایران

صفحه ۶

واقعیت هایی که باید پذیرفت

## اسب زین شده بدون برق

۱- کمتر از ۳ ماه از آغاز به کار دولت پزشکیان می گذرد. آنچه او به ویژه در هفته های ابتدایی ریاست جمهوری درباره به ارث بردن کمبود و ناترازی ها می گفت و می گوید نه حرف صرف، بلکه واقعیت عریان است. واقعیتی که حالا همه مردم، آن را در قطع برق خانه هایشان می بینند. به ویژه بعداز اینکه به مدت سه سال، کشور با شیوه شاعردرمانی و تبلیغاتی، اداره شد. مشکلات به جای درمان، مُسکن دریافت کردند و حل مشکل به آینده واگذار شد. مشکل کمبود برق هم با قطع برق صنایع و کارخانه و مازوت سوزی، جبران شد.

نادیده گرفتن کمبود برق و دوری از حل اساسی مشکل، البته محدود به دولت قبل نیست. تقریبا همه دولت های دو دهه قبل، کمتری یا بیشتر، همین مسیر را طی کرده اند. فقط برق هم نیست. آب، بنزین، گاز و سایر سوخت ها هم همین وضعیت را دارند.

۷ مرداد روز اعطای حکم ریاست جمهوری از سوی رهبری به پزشکیان (مشهور به روز تنفیذ) نیز به دلیل شدت گرفتن کمبود برق، تهران تعطیل شد. به هنگام تحویل دفتر رئیس جمهوری به پزشکیان از سوی مخبر، چراغ ها و تاسیسات ساختمان دفتر، خاموش بودند. پزشکیان در شرایطی دفتر رئیس جمهوری را تحویل گرفت که به دلیل کمبود برق، هم پایتخت ایران تعطیل شده بود هم چراغ های دفتر رئیس جمهوری ایران. این وضعیت البته تنها جنبه نمادین نداشت بلکه واقعیت تمام عیار شرایط کشور است که حالا کمتر از ۴ ماه بعد از شروع دولت جدید، این خاموشی به سراسر کشور کشیده شده است. به هر حال مشخص شد "اسب زین شده" برق ندارد.

۲- هیچ گزارشی به مسوولان درباره وضعیت کنونی اقتصادی - اجتماعی به اندازه قطع سراسری برق خانه ها، شفاف و روشن نیست. گزارشی که بدون هیچ لاپوشانی، واقعیت ها را مستقیم و شفاف به همه منتقل می کند. خانه مسوولان هم برق می رود. حداقل مسوولان شرایط واقعی کشور را درک کنند. حداقل

از این به بعد، وقتی مسوولان می خواهند خیالپردازی کنند؛ وقتی می خواهند به دور از واقعیت ها، سخنان بی ارزش و تخیلی داشته باشند نگاهشان به لامپ های قطع برق، پای ما را روی زمین واقعیت قرار می دهد تا کمتر هبرتوی باشیم.

۳- دولت خوب، دولت مسوول آب و برق است و نه دولتی که مشغول دخالت در زندگی شخصی مردم باشد.

۴- ایران در معرض کوبایی شدن است. کوبا همین چند روز قبل با موج گسترده ای از قطع برق روبه رو شد و تقریبا سراسر کشور در تاریکی فرو رفت. همزمان این کشور با کمبود شدید بنزین و سوخت هم روبه رو است. کمبودها تنها به برق و سوخت محدود نمی شود تقریبا در هر کالایی این کشور با کمبود شدید روبه رو است. از شکر و سیگار برگ که خود تولید کننده آن است تا پوشاک و قهوه و جای و مواد غذایی و … همه چیز در کوبا ارزان است اما کم است یا نیست.

اقتصاد دستوری یا همان قیمت گذاری دستوری مهم ترین دلیل وضعیت کنونی کوبااست. ایران در زمینه اقتصاد شویه پاسخ دادن دموکرات‌ها و تشکیلات گسترده‌تر لیبرال‌ها برای پاسخ به این شوک و عصبانیت نیز بخش دیگر این ماجرا است. آمریکایی‌های فلسطینی حتی اجازه صحبت کردن در گرده‌م‌آیی کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در ماه اوت را نداشتند. گروه زنان مسلمان طرفدار هریس، فورا، پس از رد شدن درخواست سخنرانی آن‌ها منحل شد. دیگر گروه‌ها نیز مانند «اتحادیه کارگران خودرو» که از هریس حمایت کرده بودند، مخالفت صریح خود با او را اعلام کردند. اعتراضات همگانی نیز از سوی حزب دموکرات، از جمله «نانسی پلوسی» رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا «مرتبط با روسیه» تلقی شد. دانشجویان معترض در محوطه‌های دانشگاه‌ها نیز از سوی رسانه‌های لیبرال به پیودی‌ستیزی متهم شدند و بعد به اعتراضات و تحسن آن‌ها یورش برده شد و از سوی پلیس بازداشت شدند.
تداوم کشتها، پاکستانی قومیتی و خودداری از انجام دادن کوچکترین کاری

گاردین:

### دموکرات‌ها با نشیبدن صدای معترضان به جنگ غزه، مقابل ترامپ شکست خوردند

ریاست‌جمهوری هریس استفاده خواهد کرد.»

در ادامه این مطلب آمده است: دموکرات‌ها وعده داده بودند ثبات ایجاد کرده و از وضع موجود حفاظت کنند که از سوی حزب رقیب تهدید می‌شد اما با این وعده، این اطمینان حاصل شد که چیزی تغییر نمی‌کرد.
رخدادهای فلسطین و منطقه گسترده‌تر خاورمیانه در طی ۱۳ ماهی که از درگیری‌ها در آن می‌گذرد، باعث ایجاد ناامیدی و کدورت شد. اول از همه، تاثیر روانی تصاویر کشتارها بود که بیشترشان کودکان بودند. موضوع فقط مرگ نبود، بلکه ماهیت آن بود. هزاران نفر تکه‌پاره می‌شوند، زیر ساختمان‌ها مدفون می‌شوند و اعضای قطع‌شده بدنشان در کیسه‌های پلاستیکی برای دفن شدن جمع‌آوری می‌شود.

خودشان را به آن‌ها ثابت کرده‌اند.
گاردین نوشت: این باور مضحک در میان دموکرات‌ها وجود دارد که می‌توان رای‌دهندگان وفادار را تحت فشار قرار داد و هنوز هم انتظار داشت که به آن‌ها رای بدهند. مبنای این باور برخی ویژگی‌های رقیبشان از جمله نژادپرستی آشکار، پوچ‌گرایی، اسلام‌هراسی و ضددموکراتیک بودن بود که به نفع آن‌ها بود. اما رای‌دهندگان این حزب پی برده‌اند که دموکرات‌ها هم، به طور غیرمستقم تمامی این ویژگی‌ها را دارند.

در بخش دیگری از این مطلب آمده است: چند روز دیگر، از لیبرال‌ها می‌شویم

ریزش در بازار ارز ادامه دارد؟

### قیمت دلار در فاز

### عقب نشینی

صفحه ۴



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



### جنگ نرم غرب و ابتکارهای لازم برای تهران

امر منطقی همان است که تهران مقهور فضاسازی‌های روانی به راه افتاده نشود. انتخاب "دونالد ترامپ" به ریاست جمهوری ایالات متحده هرگز به معنای رسیدن به پایان‌خط برای تهران نیست. جهان سیاست از این بالا و پایین شدن‌ها در سپهر سیاسی بسیار دیده است. مهم این است که با واقع‌نگری و دوری کردن از تفرعن معمول در تحلیل اوضاع، راهبردی متناسب را در دستور کار قرار داد. مهم‌تر این که به درستی باور کرد "زمان" تا همیشه بی‌طرف نمی‌ماند و سرانجام به نفع یکی و علیه دیگری عمل می‌کند.

مشکل تهران در مواجهه با رخدادهایی مانند آنچه در انتخابات اخیر ایالات متحده تجربه شد، آن است که خود را به یک "نگرش خطی" بدون انعطاف و نوآوری در سیاست "اعلامی" و بسا "عملی" گره زده است. گویا همچنان خیال اصلاح در این روش سنت شده را هم ندارد. دور نیست تجربه رفتاری را که سخنگویان تهران در پی انتخاب "جو‌بایدن" به ریاست جمهوری ایالات متحده در سال ۲۰۲۰ میلادی به خاطر آوریم. ادبیات استقبال از آنچه در این کشور رخ داد کم شباهت با آتی نیست که امروز از زبان این و آن در باره بازگشت ترامپ به قدرت شنیده می‌شود. آیا به راستی میان بایدن و ترامپ هیچ تفاوتی نیست؟ اگر چنین است چرا جامعه جهانی خود را برای بازگشت "ترامپسیسم" از مدت‌ها پیش از این مهیا کرده و یا در حال تدارک آن است؟ به راستی چه دلیلی سبب می‌شود که تهران بر یک آهنگ ثابت در ادبیات و شیوه مواجهه خود با رخدادهای سیاسی اصرار کند؟

ادامه درصفحه ۶

اخبار
<p>بشار اسد:</p> <p><b>ما پیشنهاد صلح می‌دهیم اما خونمان ریخته می‌شود</b></p> <p>رئیس جمهور سوریه در نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی و عربی در ریاض به ناکامی طرح‌های صلح با رژیم صهیونیستی و نتایج معکوس آن اشاره کرد.</p> <p>به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سانا، «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه در نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی و عربی که در ریاض در حال برگزاری است به سخنرانی پرداخت.</p> <p>رئیس جمهور سوریه گفت: من درباره حقوق تاریخی و ثابت فلسطینیان، قطعی‌بودن پافشاری بر آن یا درباره وظیفه ما در قبال ملت‌های فلسطین و لبنان، مشروعیت مقاومت در این دو کشور و نازی‌بودن اشغالگران اسرائیلی سخن نمی‌گویم، زیرا این موضوع چیزی به دانسته‌های بسیاری از جهانیان نمی‌افزاید.</p> <p>بشار اسد در ادامه بیان کرد: یک سال است که جنایت همچنان ادامه دارد. ما در سال گذشته بر ضرورت توقف تجاوز تاکید کردیم و نتیجه این سال، شمار بیش‌تری از شهدا و آوارگان در فلسطین و لبنان بود. ما صلح را ارائه می‌کنیم و در مقابل خون برداشت می‌کنیم. تغییر این نتایج، تغییر ساز و کارها و ابزارها را اقتضا می‌کند.</p> <p>رئیس جمهور سوریه گفت: اگر فلسطینیان از حقوق بنیادین خود، یعنی حق زندگی بهره‌مند نباشند، ارزش حقوق آن‌ها در مجموع چه خواهد بود؟ اولویت کنونی، توقف کشتار، نسل‌کشی و پاکسازی نژادی است.</p> <p>بشار اسد ادامه داد: ما باید گزینه‌های خود را مشخص کنیم؛ آیا محکوم می‌کنیم، تحریم می‌کنیم یا از جامعه بین‌الملل کمک می‌خواهیم؟ طرح اجرایی ما چیست؟ ما نه با یک کشور، بلکه با یک رژیم استعماری برخورد می‌کنیم. ما نه با یک ملت، بلکه با گروهی از شهرکشیشان که خوی بربرگونه دارند برخورد می‌کنیم.</p> <p>وی افزود: این مشکل است که ابزار را مشخص می‌کند و ابزار نیز بنیان موفقیت است. نکته اصلی نشست امروز ما همین است. امپدوارم که این نشست موفق باشد و بتوانیم تصمیماتی درست را اتخاذ کنیم.</p>
<p><b>هشدار ایران نسبت به اهداف توسعه طلبانه صهیونیست‌ها در سوریه</b></p> <p>در جریان دیدار مذاکره‌کنندگان ارشد ایران و ترکیه در آستانه، نماینده کشورمان نسب به اهداف توسعه طلبانه صهیونیست‌ها در منطقه و به خصوص سوریه هشدار داد.</p> <p>به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا؛ علی اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی و مذاکره کننده ارشد ایران با مصطفی یورداکول مذاکره کننده ارشد ترکیه و هیات همراه در آستانه، پایتخت قزاقستان دیدار و گفت‌وگو کرد.</p> <p>در این دیدار دو جانبه که در چارچوب بیست و دومین نشست های بین المللی روند آستانه در پایتخت قزاقستان برگزار شد، طرفین آخرین وضعیت منطقه، تحولات سیاسی و میدانی سوریه پیروزه در سایه ی جنایات و حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در منطقه را مورد بحث و رایزنی قرار دادند.</p> <p>خاجی حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به غزه، لبنان و کرانه باختری و ارتکاب نسل کشی در قبال مردم فلسطین در سایه حمایت آمریکا را محکوم کرد و نسبت به اهداف توسعه طلبانه صهیونیست‌ها در منطقه پیروزه سوریه هشدار داد. مشاور ارشد وزیر خارجه کشورمان بر لزوم اتخاذ راهبردی موثر در راستای مقابله با اهداف توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی در تغییر واقعیت های میدانی منطقه تاکید کرد. علی اصغر خاجی همچنین از چشم انداز گفتگوهای عادی سازی روابط سوریه و ترکیه ابراز حمایت نمود و بر پیامدهای مثبت این مهم در شرایط حساس کنونی منطقه تاکید کرد.</p> <p>رئیس این تیم به نیز ضمن ابراز نگرانی از پیامدهای حملات و تجاوزات ادامه دار رژیم صهیونیستی در منطقه، خواستار توقف این حملات شد. طرفین همچنین در این دیدار بر لزوم پیشبرد روندهای سیاسی و حمایت از ابتکارات صلح در سوریه تاکید کردند.</p>